## Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur Änderung der Förderrichtlinie Schullnfra und der VwV Invest Schule

Vom 30. September 2020

## I. Änderung der Förderrichtlinie SchulInfra

Die Förderrichtlinie SchulInfra vom 29. Juni 2015 (SächsABI. S. 1054), die zuletzt durch die Richtlinie vom 27. März 2019 (SächsABI. S. 594) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 385), wird wie folgt geändert:

Der Ziffer IX wird folgende Nummer 3 angefügt:

"3. Diese Richtlinie tritt mit Inkrafttreten der Verwaltungsvorschrift zur Änderung der Förderrichtlinie Schullnfra und der VwV Invest Schule vom 30. September 2020 (SächsABI. S. 1179) außer Kraft. Für Zuwendungen, die nach Großbuchstabe C Ziffer I Buchstabe a der VwV Investkraft vom 23. Februar 2016 (SächsABI. S. 302), die durch die Richtlinie vom 26. Juni 2018 (SächsABI. S. 853) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 414), bewilligt werden, bleiben die Regelungen der Förderrichtlinie Schullnfra weiterhin anwendbar."

## II. Änderung der VwV Invest Schule

Die VwV Invest Schule vom 26. Juni 2018 (SächsABI. S. 858), die zuletzt durch die Verwaltungsvorschrift vom 7. Januar 2020 (SächsABI. S. 63) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 385), wird wie folgt geändert:

In Ziffer IV Nummer 4 Satz 1 wird die Angabe "bis zum 31. Dezember 2022" durch die Angabe "bis zum 31. Dezember 2023" ersetzt.

## III. Inkrafttreten

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Dresden, den 30. September 2020

Der Staatsminister für Kultus Christian Piwarz